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 یک میلیون تومان
هزینه ساخت هر واژه جدید 

نسرین پرویزی، معاون واژه گزینی فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی در برنامه تلویزیونی »از من 
11 میلیون تومانی برای  بپرس« با رد هزینه 
ساخت هر واژه جایگزین، قیمت تمام شده هر 
واژه تازه را یک میلیون تومان دانست. به گزارش 
خبرآنلاین، وی درباره تعداد واژه هایی که سالانه 
به تصویب می رسند، گفت: »حالا ما فرایندمان 
مقداری کند شده است و دست کم ۲۵۰۰واژه را 
تصویب می کنیم. البته در کارگروه های تخصصی 
شاید حدود ۴۰۰۰واژه بررسی شود، اما حدود 
۲۵۰۰واژه به چاپ می رسند«. مجری برنامه در 
همین زمینه ادامه داد: »من ۲۵میلیارد تومان 
را تقسیم بر ۲۵۰۰ کلمه کــردم، چیزی حدود 
11میلیون و  ۶۰۰هـــزار تومان بــرای هر واژه 
حاصل شــد. نتیجه ای که کــاربــران می گیرند 
این است که هر کلمه 11میلیون هزینه دارد«. 
پرویزی هم این طور پاسخ داد: »حداکثر هزینه ای 
که ما برای این کار صرف می کنیم، بیشتر از دو 
و نیم میلیارد تومان نیست؛ یعنی یک دهم این 
عدد که شما محاسبه کردید؛ حتی شاید هم از 
این مقدار کمتر باشد. یعنی هر واژه حداکثر یک 
میلیون هزینه برمی دارد اما فقط واژه نیست. کار 
واژه گزینی، غیر از انتخاب کلمه، شامل کارهای 
جانبی دیگری از جمله پژوهش هم می شود. 
عــلاوه بر آن ما با مؤسسه استاندارد همکاری 
داریم، با سازمان ثبت شرکت ها و وزارت ارشاد 
و همچنین پژوهشکده مطالعات واژه گزینی هم 
همکاری می کنیم. ضمن این که ما در این مکان 
در حــال تربیت پژوهشگران در ایــن خصوص 
هستیم و با توجه به این شرایط، من باور دارم این 
پژوهشکده باید به تنهایی یک نهاد مستقل باشد 

اما از همین بودجه صرف آن هم می شود«.

ادبیپیک خبر

اهل خداحافظی نیستم

قاسم افشار دربــاره انتشار آلبوم به هنرآنلاین گفت: »انتشار آلبوم دیگر جواب 
چهره ها

خواننده
نمی دهد و برگشت مالیِ آن به هیچ وجه میسر نیست. به همین دلیل تلاش می کنم 
همچنان روی تولید و انتشار تک آهنگ متمرکز باشم«. او درباره خداحافظی برخی 
از چهره های موسیقایی هم گفت: »به عقاید افراد احترام می گذارم. حتی ممکن است روزی این 
شرایط نصیب من هم شود. با این همه، معتقدم علی رغم مشکلات در موسیقی پاپ تا جای ممکن باید 
در این عرصه باقی ماند. به نظر من تا جایی که می شود نباید دست از سعی و تلاش برداشت. خود من 

بیشترین تلاش را برای کار کردن و ماندن انجام می دهم«.

چرا کلاه قرمزی محبوب است؟

جمال الدین اکرمی درباره طنز در ادبیات کودک و نوجوان به ایسنا گفت: » اثری 
چهره ها

نویسنده
مانند »موش و گربه« عبید زاکانی و آثار طنز ایرج میرزا که از آثار کهن ادبیات ما 
هستند، در شرایط سخت اجتماعی شکل گرفته اند اما در شرایط امروز خیلی کم به 
این گونه ادبی می پردازیم. بعضی وقت ها فکر می کنم روحیه ما خیلی تلخ است. مثلًا اگر بخواهیم به 
رسانه های خودمان توجه کنیم، می بینیم همه چقدر رسمی حرف می زنند. اگر چیزی مثل »کلاه 
قرمزی« در دل بچه ها جا باز می کند، به خاطر صمیمی بودن ارتباطش با بچه هاست که ما این را در 

تصویر و متن خیلی کم داریم«.

 رونمایی از اثر جدید 
غلامحسین امیرخانی

خوشنویسی  نمایشگاه 
»صـــدای سخن عشق« 
ــمــایــی از  ــراه رون ــم ــه ه ب
ــر جــدیــد غلامحسین  اث
معرفی  و  ــی  ــان ــرخ ــی ام
جدیدترین مرکب سنتی 
ایرانی با نام مرکب »امیران« روز گذشته در نگارخانه 
ابوعلی سینا افتتاح شد. به گزارش ایسنا، »صدای 
سخن عشق« عنوان نمایشگاه خوشنویسی گروهی 
از هنرمندان انجمن خوشنویسان چــون رسول 
مرادی، مجید طالبی، مجتبی سبزه، علی انصاری، 
بی بی زهره رئیس الساداتی، محمدحسین رضایی 
و ... است که  تا 11 دی ماه در نگارخانه ابوعلی 
سینا در حال برگزاری است. در مراسم افتتاحیه 
ایــن نمایشگاه عــلاوه بر غلامحسین امیرخانی، 
عبدالمهدی مستکین )معاون فرهنگی یونسکو و 
رئیس انجمن حافظ( هم سخنرانی کردند. همچنین 
در این مراسم »مرکب امیران« که جدیدترین مرکب 
سنتی ایرانی فــراوری شده توسط امیر سلطانپور 
اســت، معرفی شد. علاقه مندان می توانند برای 
بازدید همه روزه از ساعت ۹ تا 1۳ و 1۴ تا 1۹ به 
فرهنگسرای ابن سینا واقع در شهرک قدس، ابتدای 

ایران زمین شمالی مراجعه کنند.

 در پاییز چند مجوز کنسرت
 و تک آهنگ منتشر شد؟

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ــار مجوز کنسرت ها و  ــی، آم ــزارش بــا انتشار گ
را  پاییز  ــده در فصل  تک آهنگ های صــادر ش
منتشر کرد. به گزارش اعتماد آنلاین، در توضیح 
این گزارش آماری آمده اســت:»در سه ماه پاییز 
امسال، 1۶۵ عنوان اجرای صحنه ای با ۳۲8 
اجــرا، ۹8 آلبوم موسیقی، یک هــزار و ۴8 تک 
آهنگ، ۳7 نماهنگ، 1۳ کتاب گویا و 1۰ اجرای 
گروه های خارجی در ایــران، از دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز گرفته اند. 
همچنین در سه ماه پاییز امسال سه هزار و ۶۰۰ 
پرونده شعر و ترانه در دفتر موسیقی تشکیل و 
در سه ماه پاییز  برای 1۵ شرکت فعال در حوزه 

موسیقی پروانه فعالیت صادر شده است«.

درباره 5 پیشگویی مهم در شاهنامه که درست از آب در آمد

گروه ادب و هنر- همه ما دوست داریم از آینده خبر داشته باشیم و بدانیم چه به سرمان می آید. این 
میل به دانستن و خبر داشتن از آینده همیشه در بشر وجود داشته است. آدم ها همیشه می خواسته اند 
از سرگذشت و آینده شان سر دربیاورند، برای همین دست به دامان پیشگوها و طالع بین ها می شدند 
تا برایشان از آینده خبر بیاورند. در شاهنامه حکیم فردوسی هم این موضوع بسیار پررنگ است و 
ستاره شناس ها و پیشگوها  نقش مهمی در بسیاری از وقایع داشته اند. در ادامه از چند پیشگویی 

در شاهنامه که به واقعیت پیوسته است، می خوانید.

 پای »نوستراداموس «
روی گلوی »ضحاک« !

خواب ضحاک و عاقبت او	 
ــاردوش هــزار سال با ظلم و ستم بر  ضحاک م
مــردم حکومت کــرد و هر روز جوانانی کشته 
ــوراک مارهای  می شدند تــا مغز ســرشــان خـ
دوش او شــود. او شبی خــواب می بیند که سه 
مرد جنگی به سمت او هجوم می آورند و یکی 
ــود، دست  ــا که کوچک ترینشان هم ب از آن ه
و پــای او را می بندد و در کــوه دماوند زندانی 
می کند. ضحاک با وحشت از خواب می پرد و 
تعبیر خوابش را طلب می کند. فردی پیشگو و 
دانا به او می گوید معنای خواب تو این است که 
به زودی روزگــارت به پایان می رسد و فریدون 
نامی بر تخت شاهی می نشیند و تو را به بند 
فریدون  و  می شود  هم  همین طور  می کشد. 

بالاخره ضحاک را از پا در می آورد.

پیشگویی برای یک ازدواج	 
ــه، دختر مهراب  وقتی زال می خواهد با روداب

کابلی ازدواج کند، با مخالفت پدر و منوچهر 
شــاه مواجه مــی شــود. امــا او بر خواسته خود 
ــار منوچهر  ــرار مـــی ورزد و شخصا بــه دربـ اصـ
می رود. منوچهر که در ابتدا می خواست کابل 
و ساکنانش را با خاک یکسان کند، با آمدن 
زال کمی نرم می شود و از پیشگوها می خواهد 
سرانجام این ازدواج را پیش بینی کنند. آن ها هم 
دست به کار می شوند و خبر می دهند که حاصل 
این ازدواج به دنیا آمدن پهلوانی بزرگ است که 

حافظ ایران و ایرانی خواهد بود.

توطئه پدر علیه پسر	 
ــالا حالاها  کــه ح ــدر اسفندیار  پ گشتاسب، 
نمی خواهد تخت و تاجش را تقدیم پسر کند، 
به سراغ جاماسب، وزیر دانا و خردمند خود 
می رود و از او می خواهد سرانجامِ اسفندیار 
می گوید  هــم  جاماسب  کند.  پیشگویی  را 
اسفندیار پیش از رسیدن به پادشاهی کشته 

می شود. گشتاسب می پرسد چطور و در کجا؟ 
جاماسب می گوید به دست رستم در زابلستان. 
بنابراین گشتاسب، اسفندیار را به قصد مهار 
رستم و خاندانش ، به سیستان می فرستد تا در 
نهایت، طبق پیشگویی، به دست رستم دستان 

کشته شود و این اتفاق نیز، رقم می خورد.

بختِ سیاهِ سیاوش	 
وقتی سیاوش، پسر کیکاووس به دنیا می آید، 
پیشگوها و ستاره شناسان طالع او را بررسی 
می کنند: »ستاره بر آن بچه آَشفته دید/ غمی 
گشت چون بخت او خفته دید/ بدید از بد و نیک 
آزار او/ به یزدان پناهید از کار او«. همین طور هم 
هست و سیاوش بخت و اقبالِ روشنی ندارد. او 
بعد از این که از دربار کاووس فرار می کند، به 
توران پناه می برد و در آن جا هم گرفتار نیرنگ و 
توطئه اطرافیان افراسیاب می شود و در نهایت 

به دستور افراسیاب سرش از تن جدا می شود.

خواب افراسیاب و سرنگونی اش	 
پس از حمله سیاوش و رستم به خاک توران، 
افراسیاب خوابی وحشتناک می بیند که آینده 
او در آن به تصویر درمی آید. او خواب می بیند 
در بیابانی پر از مار در زمینی خشک است و 
ســراپــرده اش سرنگون شــده اســت و جوانی 
1۴ ساله بر تخت نشسته و به محض دیدن 
افراسیاب، او را از وسط به دو نیم می کند. 
افراسیاب پیشگوها را فرامی خواند و از آن ها 
می خواهد خوابش را تعبیر و آیــنــده اش را 
پیش بینی کنند. در این میان، فقط یک نفر 
جرئت می کند بگوید اگر شاه با سیاوش بجنگد 
و سیاوش به دست او کشته شــود، از توران 
چیزی باقی نخواهد ماند. در نهایت همین طور 
می شود و عاقبت افراسیاب که ناجوانمردانه 
دستور قتل سیاوش را داده بــود، به دست 
نیم  به دو  از وســط  کیخسرو، پسر سیاوش 

می شود.


